MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
Telefone: 51 92840976 - www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@alvorada.ifrs.edu.br

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL

COMPLEMENTAR Nº 05/2017, VINCULADO AO EDITAL PROEN Nº 04/2016

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições e por intermédio

da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Ensino (CAGE), vem a público divulgar a

classificação parcial dos Projetos de Ensino que concorrem a Bolsas para estudantes. Conforme

cronograma e disposições do Edital PROEN nº 04/2016 – IFRS e Edital Complementar nº

05/2017, a classificação parcial dos projetos de Ensino é:

Classificação

Título do projeto de ensino

Coordenador (a) Nº de
bolsas

CH/ semanal Vigência

1 Planta e Raiz, plantamos
para comer.

Daniel Longo
Rockenbach

1 4 18/08/17 à
31/12/17

2 Esporte no contraturno
escolar

Rossane
Trindade Wizer

1 8 18/08/17 à
31/12/17

3 Monitoria de Matemática Danielle Santos
Azevedo

1 16 18/08/17 à
31/12/17

4 Fotografia em Campo André Noronha
Furtado de
Mendonça

2 8 18/08/17 à
31/12/17

5 Montagem Audiovisual,
Memória e o Campus
Alvorada

Juliano
Rodrigues
Pimentel

2 4 18/08/17 à
31/12/17

Alvorada, 12 de julho de 2017.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral Pró Tempore
IFRS - Campus Alvorada

Portaria Nº 683/2017